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Anlage 19.
(Drucksachen. Nr. 20.)

Bericht
des Provinzmlausschusses

über

die im Jahre 1910 erfolgten Bewilligungen von Beihilfen zum Gemeinde- und
Kreiswegebau aus Fonds ^ und L, dem Fonds von 100 000 Mark fowie aus

den weiteren Dotationsrenten.

Der 46. Rheinische Prouinziallandtag hat am 16. Februar 1906 bei Genehmigung des
Reglements für die Verteilung der gemäß § 5 Absatz 3 des Gesetzesvom 2. Juni 1902 an
leistungsschwache Kreise und Gemeinden zu verteilenden Staatsrenten folgenden Beschluß gefaßt:

„Alljährlich ist dem Provinziallandtage in einer besonderenVorlage davon Kenntnis
zu geben, welche Gemeinden und Kreise und mit welchen Beträgen — getrennt für
Armen- und Wegezwecke — bedacht worden sind."

Die III. Fachkommission hat infolgedessen in ihrer Sitzung vom selben Tage den Wunsch
ausgesprochen, es möge jährlich eine gleiche Vorlage über die Unterstützungenaus Fonds ^. und L
gemacht weiden.

Diesem Wunsche entsprechend beehrt sich der Provinzialausschuß dem Provinziallandtage
ne umseitigeNachweisungder für das Rechnungsjahr 1910 zu Wege- und Brückenbauten be¬
willigten Unterstützungenzur Kenntnisnahmevorzulegen.

Düsseldorf, den 4. Februar 1911.

Der Provinzialausschuß:

O. Graf Beissel von Gymnich, Dr. von Renvers,
Vorsitzender. Landeshauptmann.

M
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Machweisung
der bis zum 31. Dezember 1910 an Gemeinden und Kreise für Zwese

des Wegewesens aus
») Fonds ^ und V,
b) dem Fonds von 100 000 Mart sowie
«) den weiteren Dotationsrcnte» auf Grund des § 5 Absatz 3 des Gesetzes vom 2. Juni 1902

für das Rechnungsjahr1910 gewährten Beihilfen.

MemerKung.
Die Beihilfen aus der Dotationsrente sind im Einvernehmenmit dem Herrn Ober-Präsidenten

gewährt worden.

Z,'
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Kreis Gemeinde

Bewilligter Betrag aus
Lfd.
Nr. Fonds Fonds dem Funds

uo»
10UUU«
Mllrl

den
weiteren

Dotations¬
renten

Bemer¬

kungen

1 2 3 4 5 > 6 7 8

l
2
,".
4
5.
«'.
7
.^
!,

,0
!l
12
<,'!
,4
!5.
<«i
l?
!»

20
2!
22
2.'!
24
2>.
^<;
27
28
29

31
:-!2

5!4

Düreu

Erkelenz

Geilenkirchen
Heinsberg

Iülich
Malmedy

Montjoie

Schieiden

NegienmgsvezirK
Drove.....
Abenden ....

Obermllubach-Schlllgstein
Nurvenich ....
Rath .....
Wissersheim . . .
Frauwüllesheim . .
Grcmterath . . .
Hetzerath . . . . ,
Gerderath . . . . ,
Matzemth ....
Kleingladbach . . .
Venrath ....
Wllr,n.....
Unterbruch ....
Waldfeucht ....
Braunsrath ...
Breberen ....

Schaufenberg . . .
Lommersweiler . .
Crombach .....
Iueldingen , . . .
Eibertingen ...
Valender ....
Herresbach ....
Lignenville ....
Deidenberg ....
Roetgen ....
Rott.....
Zweifall ....
Conzen .....
Weyer .....
Rohr......
Wallenthal . . .
Zingsheim.....

Zachen.

Zu übertragen

670 — — —
300 — — „

360 — — —
— 3 230 — —
— 2 570 — —
— 1700 — —
— 1900 — —

600 — — —
600 — — —
270 — — —
270 — — —
500 — ^_, —
600 — — —

1000 -— — —
1000 — — —
— — — 1200
— 2 330 — —-
— — — 1530
>— — — 15 000
1470 — — —
1000 — — —

700 — — —
500 — — —
600 — — —
600 — — —

1000 — — —
— 600 — —
1400 — — —

250 — — —
600 — — —
650 — — —
970 — — —
830 — — —
690 — — —
560 — — —

17 990 12 330 — 17 730

Erste Rate.
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Lfd.
Nr.

30
37
38

39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
5?
58

59
60
61
62
63
64
65

Gemeinde

Bewilligter Betrag aus

Kreis Fonds Fonds dem Fonds
von

100ooo
Mllrl

den
weiteren

Dotations-
renten

Bemer¬

kungen

2 3 4 5 6 7 8

Schleiden
Uebertrag

Summe

17 990
530
470
410

12 330

1300 —

17 730

19 400 13 630 — 17 730

Adenllu

Ahrweilcr

Ahrweiler
Nltenkirchen

Kelberg ......
Engeln ......
Welcherart, .....
Meuspath.....
Hoffeld ......
Antweiler.....

Gunderath .....
Herresbach .....
Dorsel ......
Kaltenborn.....
Lierstall .....
Oberelz ......
Arbach ......
Mindert.....
Nohn ......
Wiesemscheid ....
Heckenbach .....
Niederdürenbach . . .
Oberzissen .....
Heimersheim, Gimmigen,

Nierendorf, Leimersdorf
und Ringen . . .

NegierungsbezirK GoVlenz.
270> -
500

Oelfen . .
Bruchertfeifen
Friefenhagen
Kircheib . .
Schönstein .
Güllesheim.

I Zu übertragen

700
530
450

1000

10 000

980
940
870

1000
1000
1450

690

20 000

11000 > 20000

2 570
1030

900

1830
3 630

900
4 200
1170
3 500
1530
1070
1030

900

24 260

Letzte Rate.
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Lfd.
Nr. Kreis Gemeinde

________3_____________

Uebertrag

Oberdreisbach .....
Pracht.......
Wissen links der Sieg und

Köttingerhöhe . . . .
Scheueifeld und Wallmen«

roth.......
Flammersfeld.....
Niederdreisbach und Weite¬

feld .......
Widderstein ......
Hommelsberg .....

Dünfus .......
Forst .......
Roes .......
Laubach .......
Hauroth......
Müllenbllch......
Winterbach ......
Gebroth .......
Monzingen, Auen und

Langenthnl.....
Mandel.......
Hüffelsheim und Traisen .
Hennweiler und Oberhausen
Trimbs.......
Rüber.......
Wehr.......
Nickenich .......
Kell und Wassenach . . .
Münk.......

Lorscheid ......
Griesenbach .....
Schöneberg ......

Zu übertragen

Bewilligter Betrag aus

Fonds Fonds
2

dem Fonds
von

looooo
Mall

<^

den
weiteren

Dotations
renten

Bemer¬

kungen

l!7
<!8

70
?!

72
7.'«
74
75
?'<;
??
7«
79
«0
«I
«2
8.'!

84
85
80
87
88
8<)
90
91
92
93
94
95
96

Altenkirchen

Coblenz-Land
Cochem

Kreuznach

Mayen

Meisenheiin
Neuwied

!690
500
600

400
400
300
450

1000
830

530
530

330
860
400

11000

9 000

5 000
8 000
1250

20 000

20 000

7 000

24 260

7 000

5 000
5 000

6 000
7 500
1170

3 370
1400

4 400
5 930
3 830

4 500

Letzte Rate.

Zweite Rate.

Zweite Rate.

Erste Rate,

Erste Rate.

Erste Rate.
Zweite Rate.

Zusätzlich.

15 820 34250 47 000 79 360
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Kreis Gemeinde

Bewilligter Betrag aus
Lfd.
Nr. Fonds Fonds dem Fonds

von
den

weiteren
Bemer¬

H, L 100000 Dotllti«ns° kungen
Mail renten

>^^^ ^ ^ > ^
i 2 3 4 5 6 ? 8

Uebertrag 15 820 34 250 47 000 79 360
97 Neuwied 630 — — —
uu „ 300 — — —
99 Bertenan...... 300 — — —

100 » 310 — — —
101 „ Elsaff ....... 450 — — —
102 „ 180 — — —
103 » 670 — — —
104 „ Isenburg...... 270 — — —
10t, Urbach-Kirchdurf .... 650 — — —
10« Bremscheid ...... — — — 4 930
107 Waldbreitbach ..... — — — 6 670
108 „ Roßbach ...... — — — 1920
109 Ehlscheid ...... — — — 2180
110 » Iahrsfeld...... — — — 300 Zusätzlich.
111 — 2 400 — —
112 St. Goai 600 — — —
113 „ 800 580 — —
114 „ 670 — — _^
116 670 500 — —
116 « Werlau, Hungenroth, Dörth,

Basselscheid, Liesenfeld,
Ober- und Niedergonders-
Hausen, Beulich, Mors-
hausen und Brodenbach
bezw. Kreis St. Goar . 3 790

117 « — — — 6 000 Zusätzlich.
11« Braunshorn..... — — — 1500
119 » Dudenroth, Lingerhahn und

— 4 000 — — Erste Rate.
120 » — 1230 — —
121 /, Nörtershausen .... — 170 — —
122 Simmcrn 1200 — — —
123 750 — — —
124 " Nickweiler ausschl. Kauerhof

und Kauermühle . . .

Zu übertragen

320 — —

24 590 46 920 47 000 102 860
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Kreis

Bewilligter Betrag aus
Lfd.
Nr. Gemeinde Fonds Fonds dem Fonds

von
den

weiteren
Bemer¬

H L looaoo Dutlltions- kungen
Mall renten

^e ^ ^ ^e
1 2 3 4 5 6 7 8

Uebertrag 24 590 46 920 47 000 102 860

125 Simmern Ravengiersburg ausschl.
Nenhof ...... 380 — — —

126 ,, Heinzenbach . . 470 — — —
12? „ Kirchberg . . . — 1670 — —
128 Nannhausen . . — 1130 — —
129 » Bruschied . . — 6 000 — — Erste Rate.
130 /, Dill .... — — — 1000
131 Wetzlar Dutenhofen — 2 700 — —
132 „ Münchholzhansen — 1830 — —
133 „ Oberwctz . . . — 1500 — — Zusätzlich.
134 „ Vollnkirchen . — 2 000 — — Letzte Rate.
135 Zell Grcnderich . . 280 — — —
136 „ Altlay . . . 800 — — —
13? „ Senheim . . 300 7 200 — — /Zu Spalte 5

s Erste Rate.138 " Liesenich . . 600 — — —

Summe 27 420 70 950 47 000 103 860

Regierungsbezirk Oöln.
139 Bergheim
140
141 Bonn-Land
142
143 Cöln-Land
144 Euskirchen
145 Gummersbach
146 //
147 //
148
149
150
151 Wilhelm Rheir,

Land
152
153
154

Hüchelhoven .....
Türnich ......
Merten .......
Witterschlick .....
Sinnersdorf .....
Commern ......
Marienberghausen . . .
Nümbrccht .....
Drabcnderhöhe . . . .
Lieberhausenund Wiedenest
Marienheide .....
Wiedenest ......
Odenthcil ......

— — Letzte Rate,

Bensberg .
Merheim .
B.-Gladbach

Zu übertragen

— 2 000 — —
— 2 000 — —
— 2100 — —
— 900 — —
— 8110 — —
1000 — — —
1590 — — 1900

950 — — —
910 — — 1540

— — — 10 250
— — — 1930
— — — 3 670

830 — — —

3 000
— 4 000 — —
— 1100 — —

5 280 23 210 — 19 290

Letzte Rate.
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Kreis Gemeinde

Bewilligter Betrag aus

Fonds
4

Funds dem Fonds
von

inoooo
Mail

den
weiteren

Dotlltions
reuten

Bemer¬

kungen

Rheinbach

Siegkreis

Waldbröl

Wipperfürth

Cleue

Crefeld-Land

Uebertrag
Queckenberg .....
Neukirchen ......
Hilberath......
Esch .......
Kleinbüllesheim . . . .
Heimerzheim .....
Ndendorf ......
Arzdorf......
Herchen ......
Ruppichteroth .....
Winterscheid .....
Uckerath ......
Vergheim-Müllekoven . .
Wcihlscheid .....
Neunkirchen .....
Inger.......
Morsbach ......
Eckenhagen .....
Waldbröl......
Rosbach, Morsbach und

Waldbröl.....
Bechcn ......
Cürtcn.......

Hohleppcl......
Engelskirchen .....
Wipperfürth.....
Lindlar ......
Klüppelberg .....
Wipperfeld.....

Summe

5 280
150
330
200

990
700
570
960

650

900
830
800
870

13 230

23 210

2 000
4 000
5 270
3 520

950

7 300

1750
7 200

10 000

19 290

1700
1380
3 330
2 500

3 400
5 800

1170

1820
65200 — 40390

HlegierungsbezirK Düsseldorf.
Schneppenbaum . . . .
Louisendorf .....
Osterath ......

Zu übertragen

—
2 830
1600
2 730

— —

— 7160 — —

Letzte Rate.
Zweite Rate.
Letzte Rate.

Zusatzlich.

Zweite Rate.

Letzte Rate.

Erste Rate.

^
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Kreis

Bewilligter Betrag aus
Lfd.
Nr. Gemeinde Fonds Fonds dem Fonds

uo»
den

weiteren
Bemer¬

4 V io»«oo Dotatiuns- kungen
Marl renten

^e ^ ^ ^ ___
1 2 3 4 5 a 7 8

Ueb ertrag 7160 __
186 Dinslaken Goersicker ...... 1000 — — —
187 „ Voerde .... — — — 2 500
188 Düsseldorf-Land Lintorf .... 500 — — —
189 !' Erlrath . . . — 2 330 — —
190 „ Mündelheim . . — 2 250 — —
191 Vssen-Land Siebcnhonnschafter i (Werden

Land) . , — 6 870 — —
192 „ Leiche . . . — 5 000 — — Erste Rate-
193 Geldern Vernum , . — 3 500 — —
194 Issum . . . — 2170 — —
195 Gladbach Liedberg . . — 1230 — —
196 Greuenbroich Wanlo . . . — 3 500 — —
197 „ Neuenhausen. — 2 230 — —
198 „ Bedburdyck — 6 000 — —
199 Kempen Dilkrath . . 530 — — —
200 „ St. Tonis . . — 3 200 — —
201 Vorst . . . — 5 000 — — Eiste Rate.
202 Ocdt . . . _— 1500 — —
203 Lennep Dabringhausen 1000 — — —
204 !» Dhünn . . . 980 — — 1430
205 Wermelskirchen — 7 000 — — Zweite Rate-
206 „ Neuhückeswagen — 4 570 — —
207 Moers Vynen . . . 500 — — —
208 „ Rheinberg . . — 2 830 — —
209 „ Millingen . . — 1170 — —
210 „ Oestrum . . — 2 400 — —
211 Friemersheim . — 3 670 — — Letzte Rate.
212 Mülheim Ruhr-

Land
H eissen- Fulerum-Winkh aufm — 10 000 — — Sechste R»t«

213 Neuß — — — 4130
214 Rees Haldern und Wertherbruch. — 7 000 — — Eiste Rate.
215 Solingen-Land 990 __
216 Wald ...... 7 000

5 000
— — Letzte Rate.

217 Nürrig....... Eiste Rate.
218 "

Zu übertragen

— 2 300 — —
5 500 104 880 - 8 060
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tteis Gemeinde

Bewilligter Betrag aus

Fonds
4

Fonds dem Fonds
dun

100000
Mar!

den
weiteren

Dotations
renten

Bemer¬

kungen

8

Solingen-Land

Solingen-Stadt

Vernkastel

Bernkastel
Bitburg

Dann

Uebertrag 5 500

Vurscheid
Witzhelden

104 880
2 200
3 000
7 000

Summe 5 500 117 080

UegierttngsvezirK Vtier.
Etgert .
Burtscheid
Lüsnich .

Uebereisenbach . .
Auw ....
Vaustert . . .
Biersdorf . . .
Hüttingen ...
St. Thomas . .
Sülm und Speicher
Seffern . . .
Rittersdorf . . .
Dudeldorf . . .
Hütten ....
Deudesfeld. . . ,
Cradenbach . . ,
Ellscheid . . . ,
Michelbach. . .
Lissendorf ...
Tritticheid ...
Oberehe . . . ,
Neroth .....
Neuntirchen . . ,
Niederehe . . . ,
Gemündeu . . . ,
Mehren .....
Kirchweiler. . . ,
Bouerath . . . .

960 —
700 —

1000 —

960
1000 —
1000 —

480 —
800 —
910 —

— 10 000

4 800

770
930 —
890 —
670 —
930 —
580 —
400 —

1050

—

—
—

- 20 000

!060

8 060

1300
3 330

7 000

2 270
870

2 470
1600
2 000
1330

Zu übertragen! 14 030 j 14 800 > 20 000^ 22170

Erste Rate.

Zweit« Rate.

Erste Rate.

^'
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Lfd.
Nr. Kreis Gemeinde

Bewilligter Betrag aus

Fonds
4

Fonds
2

dem Fonds
von

1W0U0
Mmt

den
weiteren

Dotatiuns
reuten

Bemer¬
kungen

251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
26?
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285

Merzig

Ottweiler

Ottweiler
Prüm

Prüm

Saarbrücken
Saarburg

Uebertrag
Weiler .......
Büdiugen ......
Silwingen ......
Besseringen ......
Oppen .......
Hausbach ......
Niederlosheim.....
Wellesweiler .....
Spiesen .......
Kohlhof .......
Uchtelfangen,Wegeverband.

Oos ........
Heckhufcheid .....
Kesfeld .......
Eilfcheid ......
Sengerich ......
Lauperath ......
Niederüttfeld .....
Winterfcheid .....
Laudesfeld ......
Niederprüm .....
Hlllenbach ......
Strickscheid ......

Olzheim .......
Dahnen .......
Welchenhaufen .....
Vüdesheim ......
Arzfeld .......
Birresborn ......
Kopfcheid ......
Bifchmisheim .....
Rehlingen ......
Nittel.......

Zu übertragen

14 030
120
720
360
430
440

500
670
370
680

830
310
860
730
560
700
530.
950
960
380
130
430

900
980

14 800 20 000

2130
2 000

20 000

7 500

27 570 26 430 40 000

22170

600
580
300
900
870
570
100
130

Zusätzlich.

Letzte Rate.

43 220



Anlagen zu den Sitzungsprotukollen. Nr. 19. 253

rreis Gemeinde

_____________3_____________

Uebertrag

Esingen .......
Benren .......
Rehlingen und Wincheringen

Irsch ........
Limbach .......
St. Barbara.....
Berns.......
Bedersdorf ......
Bous, Derlen, Glm, Gries-

born, Knausholz, Schwal¬
bach und Sprengen . .

Wadgassen ......
Berns.......
Werbeln .......
Freisen .......
Offenbach ......
Mainzweiler.....
Marpingen......
Kirrweiler und Niedereisen¬

bach .......
Berschweiler und Eckersweiler
Niederalben .....

Mambachel und Vanmholder
Grewenich ......
Fusenich .......
Ollmuth......
Becond .......
Mühn.......
Schleidweiler-Rodt . . .
Welschbillig .....
Butzweiler ......
Cordel .......
Beuren .......
Pluwig.......

Zu übertragen

Bewilligter Bettag aus

Fonds
4

Fonds dem Fonds
von

100000
Mllll

den
weiteren

Dotalions
reuten

Bemer¬

kungen

8

Saarbnrg

Saarburg

Saarlouis

St. Wendel

Trier-Land

27 570
680
570

1000
770
200
900

1000
450
800
800

330
260
500
500
950
830

26 430

6 000

7 000
2 830

1230

12 400
3 000

3 000

5 000

40000

38110 66 890! 40 000

43 220

16 330

1150

1900
5 500

3 200

5 000
6 330

6 000
1070

Letzte Rate.
Erste Rate.

Erste Rate.

Letzte Rate.
Erste Rate.

Erste Rate.

Letzte Rate,
Letzte Rate.
Zweite Rate.

Eiste Rate.

89 700
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Lfd,
Nr. Kreis Gemeinde

Bewilligter Betrag aus

Fonds
4

Fonds dem Fonds
von

100oou
Marl

den
weiteren

Dotations
reuten

Bemer¬
kungen

318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328

Trier-Land
Wittlich

Uebertrag

Pellingeii......
Laufeld .......
Musweiler......
Bettenfeld ......
Manderscheid .....
Olkenbach ......
Arenrath......
Plein.......
Uerzig .......
Eckfeld .......
Gransdorf......

Summe

38110

530
530
890

66 890 40000 89 700
1270

4 500

1800
1330
8 070
1300

5 300
6100

Zusätzlich-
Zusätzlich.

Letzte Rate,

40 060 83 890 40 000 102 370

1. Regierungsbezirk Aachen .
2. „ Coblenz
3. „ Cöln .
4. „ Düsseldorf

Trier

Zusammenstellung.

19 400
27 420
13 230

5 500
40 060

Gesamtfumme 105 610 350 750

13 630
70 950
65 200

117 080
83 890

47 000

40 000

17 730
103 860

40 390
8 060

102 370
87 000 272 410

Insgesamt

50 760
249 230
118 820
130 640
266 320
815 770

Bemerkung. Die in Spalte 6 aufgeführten Beträge von insgesamt 87 000 Mark
wurden zur Unterstützung der Kreise Ahrweiler, Coblenz-Land, Meisenheim, Bernkastel und Ottweiler,
die die wichtigeren Gemeindewege nach erfolgtem Ausbau in die dauernde Unterhaltung und Ver¬
waltung übernehmen, gemäß dem Beschlusse des 48. Rheinischen Provinziallandtages vom 12. März
1908 bewilligt.

Wegen der noch zur Verfügung stehenden (100 000 — 8? 000 --) 13 000 Mark des
Fonds schweben Verhandlungen mit dem Kreise Kreuznach.
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